
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1854 del 27/10/2020 

REGISTRO GENERALE N. 1854 del 27/10/2020 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 798 del 23/10/2020 
PROPOSTA N. 2302 del 22/10/2020 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per sanificazione palazzetto dello sport in Via XXV Aprile a seguito dello 

svolgimento del concorso pubblico del 20 e 21 ottobre 2020.   CIG ZE42EE40B0 

 

Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 65 del 11/08/2020 con il quale si 
conferma al sottoscritto l’incarico ad interim per la dirigenza della 4^ ripartizione; 

Ravvisata quindi la propria competenza  nell’adozione del presente atto;  
Richiamate: 
- la deliberazione di G.C. n.  132 del 02/07/2019 recante: “PEG 2019/2021 E 

PIANO PERFORMANCE – APPROVAZIONE”; 
- La Deliberazione di GC n. 83 del 22.05.2020, avente ad oggetto PDO 2020 e 

l’attribuzione degli stanziamenti di competenza. Determinazioni; 
- La deliberazione di CC n. 25 del 27.7.2020 avente ad oggetto l’approvazione 

del rendiconto della gestione 2019; 
- la deliberazione di C.C. N. 35 del 14/08/2020 “Approvazione programma 

triennale dei lavori pubblici 2020-2022 e relativo elenco annuale 2020”; 
- la deliberazione di C.C. n. 41 del 14/08/2020  “DUP - SeS 2020-2021/ SeO 

2020-2022”; 
- la deliberazione di C.C. n. 42 del 14/08/2020 “Approvazione Bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 
118/2011”;  

 Richiamato il bilancio pluriennale 2020-2022, annualità 2020; 
Visti: 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il Regolamento comunale per i contratti; 
- il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 
Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 
Richiamata la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è 

stato dichiarato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario 
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili e che con 
successivi provvedimenti di stessa natura detto stato di emergenza è stato prorogato fino 
al 31 gennaio 2021; 

Dato atto che nelle giornate del 20 e 21 ottobre 2020 si sono svolte, presso il 
Palazzetto dello Sport in Via XXV aprile, le prove concorsuali per l’assunzione di 
personale per la farmacia comunale; 

Che sono in corso anche le procedure per la concessione di detto palazzetto alle 
associazioni sportive; 

Dato atto quindi che è necessario provvedere ad una ulteriore sanificazione 
dell’immobile al fine di lasciare la struttura disponibile per le attività sportive; 

Richiamata la precedente determinazione dirigenziale n.  461RS del 17/06/2020 con 
la quale è stata affidata alla Società Pavind srl con sede in S.S. 17 Km 94,75 – Sulmona - 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1854 del 27/10/2020 

p.Iva 01345170664, il servizio di sanificazione di diversi parco giochi della città e i 
palazzetti dello sport in Loc. Incoronata e di Via XX Aprile; 

Contattata la ditta Pavind srl con sede in S.S. 17 Km 94,75 – Sulmona - P.Iva 
01345170664, specializzata nel settore, che a tal proposito ha confermato, per questa 
ulteriore sanificazione, lo stesso costo del precedente servizio affidato;  

Ritenuto quindi dover affidare alla ditta Pavind srl con sede in S.S. 17 Km 94,75 – 
p.Iva 01345170664, ad estensione del precedente servizio affidato di cui alla 
determinazione dirigenziale n. 461RS del 17/06/2020, la sanificazione del palazzetto dello 
Sport in Via XXV Aprile di tutti gli ambienti e locali interni accessibili nonché gradinate 
spettatori e area gioco, per un importo complessivo di € 870,00 oltre IVA 22%; 

Ravvisata l’urgenza del servizio; 
 Dato atto che la spesa totale di € 1.061,40 può trovare la necessaria copertura 

economica per € 754,27 al capitolo 364/1 del corrente bilancio il quale presenta la 
necessaria capienza e che dette somme sono già disponibili in cassa allocate al capitolo di 
entrata 137/0 “contributo dallo stato per disinfezione e sanificazione art 114 d.l. 18 del 
17/03/2020 – emergenza covid-19 (spesa 364/1 e 364/2)” e per € 306,13 al  capitolo 
3562/0 del corrente bilancio; 

Richiamato l’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e smi nonché le 
Linee Guida dell’ANAC n. 4, di attuazione del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici” adeguate con la deliberazione ANAC n. 206/2018; 

Richiamato il comma 130 dell’art 1 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di 
Bilancio) che modifica l’art. 502 della legge n.208/2015 ammettendo l’affidamento anche al 
di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore ad € 5.000,00; 

Dato atto che la ditta dichiara è in possesso dei requisiti di ordine generale e tecnico-
economici di cui al D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. per l'affidamento del servizio" 
(/fornitura/lavoro); 

Considerato altresì che è obbligo dell' appaltatore/concessionario osservare in tutte 
le operazioni di pagamento conseguenti all' affidamento di cui al presente Atto le norme 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all' art. 3 L. 136/2010, fra l' altro riportando negli 
strumenti di pagamento utilizzati il seguente CIG: ZE42EE40B0 e che il mancato 
adempimento degli obblighi di tracciabilità di cui al richiamato articolo dà luogo all' 
applicazione delle sanzioni di cui all' art. 6 L. 136/2010; 

Di dare atto che, ai sensi dell' art. 3 co. 9 bis della L. 136/2010, il mancato utilizzo del 
bonifico bancario o postale o degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità 
delle operazioni costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2) Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta Pavind srl con sede 
in S.S. 17 Km 94,75 – Sulmona - PIVA 01345170664 – il servizio di sanificazione di 
tutti gli ambienti e locali interni accessibili nonché gradinate spettatori e area gioco 
del palazzetto dello sport in Via XXV Aprile, consistente in un solo intervento prima 
della riconsegna delle strutture alle associazioni sportive, per un importo di € 
870,00 oltre IVA 22% pari a € 191,40 per totale quindi di € 1.060,40 (giusto 
preventivo riconfermato del 28/09/2020 acquisto al ns protocollo al prot 37932 del 
28/09/2020); 

3) Di impegnare, quindi, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1854 del 27/10/2020 

principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme 

corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in 

cui le  stesse sono esigibili: 
 

 

Capitolo/Art. 364/1 Descrizione 
UTILIZZO CONTRIBUTO DALLO STATO PER DISINFEZIONE 

E SANIFICAZIONE EX ART 114 D.L. 18 DEL 17/03/2020 – 

EMERGENZA COVID-19 - SERVIZI DI PULIZIA (E. 137/0 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti CIG CUP 

(OO.PP.) 

01 02 1 03 1.03.01.02.992 ZE42EE40B0 --- 

Creditore Pavind srl con sede in S.S. 17 Km 94,75 – Sulmona - PIVA 01345170664 

 

 

Causale 

 

 

Approvazione preventivo e impegno di spesa per sanificazione palazzetto dello sport in Via XXV 

Aprile a seguito dello svolgimento del concorso pubblico del 20 e 21 ottobre 2020.   CIG 

ZE42EE40B0 

Importo € 754,27 

 

Capitolo/Art. 3562/0 Descrizione SPESE DIVERSE PER L'IGIENE AMBIENTALE 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti CIG CUP 

(OO.PP.) 

09 03 1 03 1.03.01.02.999 ZE42EE40B0 --- 

Creditore Pavind srl con sede in S.S. 17 Km 94,75 – Sulmona - PIVA 01345170664 

 

 

Causale 

 

 

Approvazione preventivo e impegno di spesa per sanificazione palazzetto dello sport in Via XXV 

Aprile a seguito dello svolgimento del concorso pubblico del 20 e 21 ottobre 2020.   CIG 

ZE42EE40B0 

Importo € 306,13 

 

 

4) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 

Scadenza pagamento Importo 

30 giorni dalla presentazione della 

fattura 

€ 1.060,40 

 

5) Far constare che è obbligo dell’affidatario osservare in tutte le operazioni di 
pagamento conseguenti all’affidamento di cui al presente atto le norme sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 L. 136/2010, fra l’altro riportando negli 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1854 del 27/10/2020 

strumenti di pagamento utilizzati il seguente CIG ZE42EE40B0 e che il mancato 
adempimento degli obblighi di tracciabilità di cui al richiamato articolo dà luogo 
all’applicazione delle sanzioni di cui all’art. 6 L. 136/2010; 

6) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 co. 9 bis della L. 136/2010, il mancato utilizzo 
del bonifico bancario o postale o degli altri strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del rapporto 
contrattuale; 

7) Di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo atto amministrativo 
previa presentazione di regolare fattura; 

8) Di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

9) Di dare atto che non sussistono condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, degli artt 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 
del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona. 

10) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D. Lgs 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli della finanza pubblica; 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
             Geom. Riccardo Rucci 

      IL DIRIGENTE 
                    Ing. Amedeo D’Aurelio 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2302 del 22/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   AMEDEO D'AURELIO in data 23/10/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2302 del 22/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 3562 791 1 09 03 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
306,13 

2020 364 792 1 01 02 1 03 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia 754,27 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 27/10/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2592 

Il 27/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1854 del 27/10/2020 con oggetto: 

Impegno di spesa per sanificazione palazzetto dello sport in Via XXV Aprile a seguito dello 

svolgimento del concorso pubblico del 20 e 21 ottobre 2020.   CIG ZE42EE40B0 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1854 del 27/10/2020 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 27/10/2020.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


